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Legijne wydawnictwa: Legia Klub Warszawy (1979)
Wtorek, 28 grudnia 2010 r. godz. 15:33

Jedno z ostatnich legijnych wydawnictw opisywaliśmy przed kilkoma tygodniami. Dziś cofniemy się do 1979 roku i prawdopodobnie

ostatniego wydawnictwa legijnego przed wydaniem książki na 80-lecie. "Legia klub Warszawy" - to skromna pozycja wydana przez

Krajową Agencję Wydawniczą, dziś dostępna tylko w antykwariatach i na aukcjach internetowych.

 

Licząca 58 stron książeczka niewielkiego formatu opisuje początki Legii - zarówno piłkarskiej, jak i pozostałych sekcji. 

Przedstawieni zostali także legioniści, którzy zdobywali medale na Igrzyskach Olimpijskich, legijni Mistrzowie Świata i Europy.

Znajdujemy także spis szkół współpracujących z różnymi sekcjami Legii. Było ich łącznie 28! Dziś, kiedy szkół w stolicy jest znacznie

więcej niż przed 30 laty, klub (wszystkie sekcje) współpracuje zaledwie z kilkoma. Nic dziwnego, że sukcesy Legii są nieporównywalne

z osiągnięciami klubu w latach '70.

W książce wymieniono największe sukcesy wszystkich sekcji naszego klubu - zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej, a

także najlepszych jej zawodników. Próżno jednak szukać wyników meczów czy składów drużyn. Chyba najciekawsze w całej publikacji

są jednak archiwalne fotografie (zarówno kolorowe, jak i czarno-białe), przedstawiające legionistów triumfujących na Olimpiadach,

pojedynki ligowe sekcji czy legijne obiekty - pływalnię, baseny, w których startowali m.in. waterpoliści, tor jeździecki, korty tenisowe i

inne.

Znaleźć można także wiele ciekawostek, jak choćby tę, że Marek Perepeczko (filmowy "Janosik") rozpoczynał karierę sportową w

sekcji koszykówki Legii pod wodzą Tadeusza Ulatkowskiego. Agnieszka Osiecka tymczasem reprezentowała sekcję pływacką Legii. Na

kortach tenisowych Legii grywali zaś znani w świecie teatru, filmu, estrady czy literatury: Alina Janowska, Tadeusz Janczar, Wojciech

Młynarski, Eryk Lipiński, Krzysztof Teodor Toeplitz, Zdzisław Leśniak, Maciej Wierzyński, Zbigniew Kurtycz, Bohdan Tomaszewski.
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